PAGE
1
[image: image1.jpg]PB__EFERA DE
SAO PAULO

SERVICOS
E OBRAS

TERMO DE ADITAMENTO Nº 008/001/SIURB/13/2017.

CONTRATO Nº 001/SIURB/13.

PROCESSO N° 6022.2017/0000068-0.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA:
GN GERENCIAMENTO NACIONAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA.

OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COM VEÍCULOS, INCLUINDO MOTORISTA E COMBUSTÍVEL DE QUILOMETRAGEM LIVRE.

OBJETO DO ADITAMENTO:    1) DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL;
 2) DO VALOR E DOS RECURSOS;
 3) DA RENEGOCIAÇÃO DE CUSTEIO.

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Senhor Secretário da Secretaria Municipal de Serviços e Obras - SMSO, Marcos Rodrigues Penido, adiante designada “PREFEITURA” e, de outro lado, a empresa, GN GERENCIAMENTO NACIONAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 71.632.160/0001-00, sediada na Rua Dom Vilares – 102 – Vila das Merces, no Município de São Paulo, neste ato representada por sua Sócia Diretora, Sra. Rosa Mari Rodriguez Urgal Curtolo, portadora do RG nº  9.675.099-6 e CPF nº 032.343.448-76, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico Doc. SEI nº 4769562, e o despacho Doc. SEI
nº 4769958, do Processo nº 6022.2017/0000068-0, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº 001/SIURB/13, na conformidade das seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL
1.1. Prorrogação do prazo Contratual por mais 03 (três) meses, a contar de 01 de outubro de 2017.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DOS RECURSOS

2.1. A despesa com a presente prorrogação importa em R$ 341.935,13 (trezentos e quarenta e um mil, novecentos e trinta e cinco reais e treze centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RENEGOCIAÇÃO DE CUSTEIO.
3.1.     A empresa concordou com a renegociação de custeio, com a redução da frota de 23 (vinte e três) para 11 (onze) veículos, sendo 01 (um) veículo do grupo “B” e 10 (dez) veículos do grupo “C”, que resultou em uma redução contratual de 62,8257% para o contrato em referência.
CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

4.1. A despesa correspondente será onerada pela dotação orçamentária nº 22.10.15.122.3024.2100 3.3.90.39.00.
CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1.
Ficam ratificadas em todos os seus termos as Cláusulas do Contrato nº 001/SIURB/13 e dos respectivos Aditamentos que não colidam com o presente.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma.
São Paulo,           de                                   de 2017.
___________________________________________________

P R E F E I T U R A

VALTER ANTONIO DA ROCHA
CHEFE DE GABINETE
SMSO
___________________________________________________
G.N. GERENCIAMENTO NACIONAL DE TRANSPORTES
E SERVIÇOS GERAIS LTDA

ROSA MARI RODRIGUEZ URGAL CURTOLO

SÓCIA DIRETORA

[image: image1.jpg][image: image2.emf]________________________________________________________________________________________________________________

wgsfo

[image: image3.png]